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Den 24. maj 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 704 (MOF alm. del) stillet 5. maj 2017 efter 

ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 704 

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Bare et glas rent vand fra hanen, tak” bragt i magasinet 

Dansk Miljøteknologi i februar 2017, især afsnittet ”Zoologisk have i rentvandstanken”. Vil ministeren 

endvidere oplyse, hvorledes ministeren har gjort kommunerne opmærksomme på risici om forurening 

fra rentvandstankene som bebudet i samme artikel?” 

Svar 

Artiklen bekræfter mig i, at vandforsyningerne skal have fokus på deres rentvandstanke. Samtidig 

vurderer jeg fortsat, at dette bør ske gennem kvalitetssikring. Det handler om at forebygge forurening 

og have styr på de risici, som kan være årsag til forurening af drikkevandet. 

 

Miljøstyrelsen har i samråd med Styrelsen for Patientsikkerhed vurderet, om der er behov for at gøre 

kommunerne yderligere opmærksom på risici omkring forurening fra rentvandstanke. Hertil oplyser 

Miljøstyrelsen: 

 

”Styrelsen for Patientsikkerhed har over for Miljøstyrelsen bekræftet, at de også vurderer 

rentvandstanke som et vigtigt opmærksomhedspunkt i forhold til mikrobiel forurening af drikkevand. 

Styrelsen for Patientsikkerhed oplyste i øvrigt, at de har erfaret, at kvaliteten af rentvandstanke 

generelt er forbedret væsentligt gennem de senere år, og både vandværker og kommuner har 

opmærksomhed på problemstillingen. 

 

På baggrund af blandt andet drøftelsen med Styrelsen for Patientsikkerhed vurderer Miljøstyrelsen, at 

det vil være hensigtsmæssigt yderligere at understrege, at rentvandstanke bør efterses og vedligeholdes 

regelmæssigt. Dette planlægges indarbejdet i et kommende vejledningsmateriale i forbindelse med 

ændring af Drikkevandsbekendtgørelsen senere på året.”  
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